
「IT ビジネスのマネジメント・IT4IT™ 2.1 トレーニング・コース（#1）」 

開催のご案内 

 

拝 啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、「IT ビジネスのマネジメント・IT4IT™ 2.1 トレーニング・コース（#1）｣開催につきまして

ご案内申し上げます。 

 

オープン・グループの標準である IT4IT™ はバージョン 1.0 が 2013 年にリリースされ、2017

年にはバージョン 2.1 にアップグレードされました。現在ではトップユーザ企業様やトップベンダ  

企業様が IT4IT による成功を数多く発表しています。日本におきましては１年の準備期間を  

かけて今回、第一回の日本語によるコースを開催することにいたしました。 

 

IT4IT™標準は、アジャイル開発や ITIL®などとEAをバリューチェーン（価値連鎖）の概念で統合

した IT ビジネスのマネジメントのためのフレームワークで、IT ビジネスのマネジメントと継続的な

改善、IT 変革についての洞察を可能にするための、ベンダ中立で技術や個別の産業に依存し

ない参照アーキテクチャです。 

ご出席いただきたい企業様は下記のユーザ企業様とそれをサポートするベンダ企業様です。 

- IT の真の役割にフォーカスし、競争力を高め、価値を高めたサービスの提供や、コストセンタ

ーをプロフィットセンターに変革したい企業・組織 

- 数多くのベストプラクティスや IT マネジメントツールを抱えながら、IT マネジメント・ケイパビリ

ティの改善に取り組む企業・組織や、IT サービスのライフサイクル全体をとおして IT マネジメ

ント活動を最適化したい企業・組織 

- 既存のプロセス・フレームワークや方法論（ITIL®、COBIT®、TOGAF® など）を補足し完全な

ものにしたい企業・組織や、クラウド・ブローカリングや DevOps、アジャイル、リーン IT のよう

な新しい IT パラダイムを適用したい企業・組織 

 

  今回開催いたします国内における初めてのトレーニング・コースを受講いただき、TOGAF®や

ArchiMate®との組み合わせにより、IT変革を進めていただきたいと考えご案内申し上げる次第

です。 

  奮ってご参加のほどお待ち申し上げます。 

敬 具 

 

グローバル情報社会研究所株式会社 代表取締役社長 

                             オープン・グループ 日本代表・会長 

                                                                    藤枝 純教 


